



**Rajbhawan Uttarakhand-Information Wing  
Press Note-3**

**Raj Bhawan, Dehradun, 17<sup>th</sup> March, 2017**

Uttarakhand Governor Dr.K.K.Paul , exercising the powers vested in him under Clause (1) of Article 164 of the Constitution of India, has appointed Shri Trivendra Singh Rawat , who has been elected as the leader of Bharatiya Janata Party in Uttarakhand Vidhan Sabha,as the chief minister of the state of Uttarakhand and invited him to form the government.

Shri Rawat will assume office from the date he is administered the oath of office and secrecy. The governor will administer the oath of office and secrecy to him and his cabinet on March 18 at 3 p.m. at Parade Ground ,Dehradun.

It may be mentioned here that at 5 p.m. today, BJP's state president Ajay Bhatt reached Raj Bhawan and presented to the governor the claim to form the government under the leadership of Shri Trivendra Singh Rawat.

Present on the occasion were union minister J.P.Naddah, Narendra Singh Tomar, union minister for state Ajay Tamta, Bhagat Singh Koshiyari (MP) ,Ramesh Pokhriyal Nishank (MP) , Smt Mala Rajyalakshmi Shah(MP) , Ms. Saroj Pandey (BJP's observer) , chief secretary S.Ramaswamy , secretary to the governor Dr.Bhupinder Kaur Aulakh and BJP's elected MLAs in large numbers.

.....0.....

राजभवन सूचना परिसर, उत्तराखण्ड  
प्रेस विज्ञप्ति

प्रेस नोट 03

**राजभवन देहरादून 17 मार्च, 2017**

उत्तराखण्ड के राज्यपाल डॉ. कृष्ण कान्त पाल ने भारत के संविधान के आर्टिकल 164(1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उत्तराखण्ड विधान सभा में भारतीय जनता पार्टी के निर्वाचित नेता श्री त्रिवेन्द्र सिंह रावत को उत्तराखण्ड राज्य का मुख्यमंत्री नियुक्त करते हुए उन्हें सरकार बनाने के लिये आमंत्रित किया है। श्री रावत पद एवं गोपनीयता की शपथ लेने की तिथि से कार्यभार ग्रहण करेंगे। राज्यपाल डॉ.पाल शनिवार दिनांक 18 मार्च दोपहर तीन बजे परेड ग्राउण्ड, देहरादून में राज्य के मनोनीत मुख्यमंत्री एवं मंत्रिमण्डल को शपथ दिलायेंगे।

उल्लेखनीय है कि शुक्रवार सायं पांच बजे भारतीय जनता पार्टी के प्रदेश अध्यक्ष श्री अजय भट्ट ने राजभवन पहुंचकर राज्यपाल के समक्ष भारतीय जनता पार्टी के निर्वाचित नेता श्री त्रिवेन्द्र सिंह रावत के नेतृत्व में सरकार बनाने का दावा प्रस्तुत किया।

इस अवसर पर केन्द्रीय मंत्री श्री जेपी नड्डा, श्री नरेन्द्र सिंह तोमर, केन्द्रीय राज्य मंत्री श्री अजय टम्टा, सांसद श्री भगत सिंह कोश्यारी, डॉ.रमेश पोखरियाल निशंक, श्रीमती माला राज्य लक्ष्मी शाह, भाजपा की प्रेक्षक सुश्री सरोज पाडेण्य, मुख्य सचिव एस.रामास्वामी, सचिव श्री राज्यपाल डॉ.भूपिन्दर कौर औलख सहित बड़ी संख्या में भाजपा के निर्वाचित विधायक भी उपस्थित थे।

.....0.....